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Wynalazek dotyczy syfonu zbiorczego
do łazienki lub pisuaru, to jest zbiornicz¬
ka z syfonem, mającego za zadanie złą¬
czenie wszystkich wód ściekowych, a więc
wody z wanny, z umywalki, z bidetu itd.
i odprowadzenie do kanału. W tym celu
syfon jest zaopatrzony w króćce, z któ¬
rych jednym woda odpływa do kanału,
pozostałe zaś służą do przypływu wody
ściekowej do syfonu.

Syfon według wynalazku polega na
szczególnym wykonaniu króćców oraz za¬
łożonej u góry bezpośrednio na syfonie
kratki, służącej do odprowadzenia wody,
rozlanej na posadzce. Na rysunku uwi¬
doczniono przykład wykonania syfonu we¬
dług wynalazku. Fig. 1 przedstawia prze¬
krój syfonu w widoku z boku, a fig. 2 —
przekrój i częściowy widok z góry. Króć¬
ce wylotowe a, b i c służą do połączenia

syfonu z wanną, umywalką, bidetem itd.
Króciec wylotowy d łączy syfon z przewo¬
dem kanalizacyjnym, korek zaś m zamy¬
ka otwór, który służy do kontroli i oczy¬
szczania tego króćca w razie jego zatka¬
nia się. Według wynalazku króćce a, b i c
są wykonywane w ten sposób, że u nasa¬
dy przekrój ich został nieco zwężony i za¬
opatrzony w gwint e, umożliwiający po¬
łączenie króćca z żelazną rurą nagwinto¬
waną. Dalsza część / króćca odpowiada
normalnemu kielichowi w celu połączenia
z żeliwną rurą kanalizacyjną przy stoso¬
waniu uszczelnień ołowianych. W razie
gdy króciec jest zbędny, gwint umożliwia
jego łatwe zamknięcie przez wkręcenie
korka. W znanych dotychczas syfonach
kratka g zajmuje względem syfonu poło¬
żenie niezmienne, powstają więc pewne
niedogodności, zdarzyć się bowiem może,



że po założeniu syfonu kratka ta zajmuje
położenie ukośne względem powierzchni
posadzki, którą pokryta jest łazienka.
Może zdarzyć się również, że górna po¬
wierzchnia kratki nie znajdzie się na po¬
ziomie powierzchni posadzki. We wszyst¬
kich przypadkach stosowanie kratki, ma¬
jącej niezmienne położenie względem sy¬
fonu, nastręcza znaczne trudności, które
według wynalazku usunięto w ten sposób,
że kratka g jest osadzona w nagwintowa¬
nej oprawie h, wkręcanej do górnej częś¬
ci j syfonu. Dzięki takiej budowie opra¬
wa wraz z kratką nawet po założeniu sy¬
fonu może być dowolnie obracana i do¬
stosowana do kierunku ułożenia płytek
posadzki, przez wkręcanie zaś oprawy
kratki do syfonu kratka może być pod¬
wyższona lub obniżona dowolnie i dosto¬
sowana do poziomu posadzki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Syfon zbiorczy do łazienki lub pi¬
suaru z króćcem wylotowym oraz króćca¬
mi wlotowymi, znamienny tym, że króć¬
ce wlotowe składają się ze zwężonej i na¬
gwintowanej części (e), umożliwiającej
dołączenie kutej rury gwintowanej, oraz
z poszerzonej części (f), służącej do połą¬
czenia z rurą żeliwną.

2. Syfon zbiorczy według zastrz. i,
znamienny tym, że posiada kratkę (g),
osadzoną w nagwintowanej oprawie me¬
talowej (h), łączoną z syfonem przez
wkręcenie jej do górnej nagwintowanej
części (j).

Pinkus Stamberger.
Zastępca: inż. St. Głowacki,

rzecznik patentowy.
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